

# **Frihedsmuseets Venners Forlags Fond**

CVR-nr. 81 19 76 28

## **Årsrapport for 2012**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.02.13

Kjeld Thorsen  
Dirigent



---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 12
Noter	13

---

---

**Fonden**

---

Frihedsmuseets Venners Forlags Fond  
Churchillparken 7  
1263 København K

Hjemsted: København  
CVR-nr.: 81 19 76 28  
Stiftet: 31. december 1987  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Formand og redaktør Kjeld Thorsen, formand  
Næstformand og sekretær Henrik Bjørkman  
Formueforvalter Ole Reusch  
Kasserer Carsten Vinter-Høj  
Webmaster og korrektur Jørgen Bahl  
Tryksager Helge Dyrvig  
Besættelseshistoriker Niels Gyrsting  
Butikschef Aase Riis

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Frihedsmuseets Venners Forlags Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 22. februar 2013

### **Bestyrelsen**

Kjeld Thorsen  
Formand

Henrik Bjørkman  
Næstformand og sekretær

Ole Reusch  
Formueforvalter

Carsten Vinter-Høj  
Kasserer

Jørgen Bahl  
Webmaster og korrektur

Helge Dyrvig  
Tryksager

Niels Gyrsting  
Besættelseshistoriker

Aase Riis  
Butikschef

## Til bestyrelsen i Frihedsmuseets Venners Forlags Fond

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Frihedsmuseets Venners Forlags Fond for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 22. februar 2013

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Peter Nordahl  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive forlagsvirksomhed med udgivelse af publikationer om Danmarks Frihedskamp 1940-1945 og at anvende de ved denne forlagsvirksomhed fremkomne overskud til støtte til "Museet for Danmarks Frihedskamp 1940-1945" herunder "Frølevslejerens Museum" og "Horserødlejerens Museum", ved tilskud af fondens midler til bygningsarbejder med udvidelse af museet for øje, til nyanskaffelser, til forskning ved museet og i øvrigt til gavn for museet og bevarelse af mindet om Danmarks Frihedskamp 1940-1945. Sådant støtte kan bl.a. gives i form af donationer til Frihedsmuseets Venners Fond, hvilken fonds formål er at støtte de omtalte formål.

### **Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK 5.274 mod DKK 10.276 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK 608.094.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2012 DKK	2011 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>255.792</b>	<b>245.156</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-147.294	-120.507
Andre eksterne omkostninger	-131.157	-150.468
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.659</b>	<b>-25.819</b>
Andre finansielle indtægter	27.933	36.333
Andre finansielle omkostninger	0	-238
<b>Årets resultat</b>	<b>5.274</b>	<b>10.276</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	5.274	10.276
<b>I alt</b>	<b>5.274</b>	<b>10.276</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	400.107	433.820
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>400.107</b>	<b>433.820</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>400.107</b>	<b>433.820</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	355.433	264.623
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>355.433</b>	<b>264.623</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.220	14.274
	Andre tilgodehavender	31.979	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>35.199</b>	<b>14.274</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>23.232</b>	<b>109.302</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>413.864</b>	<b>388.199</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>813.971</b>	<b>822.019</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Fondskapital	371.391	371.391
	Overført resultat	236.703	231.429
<b>1</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>608.094</b>	<b>602.820</b>
	Andre hensatte forpligtelser	137.764	176.228
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>137.764</b>	<b>176.228</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.113	31.468
	Anden gæld	0	11.503
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>68.113</b>	<b>42.971</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>68.113</b>	<b>42.971</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>813.971</b>	<b>822.019</b>

2 Eventualforpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration og tab på debitorer.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

## BALANCE

### Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede donationer og indregnes, når fonden på balancedagen mener at have en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af fondens økonomiske ressourcer.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**1. Egenkapital**

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>		
Saldo pr. 01.01.11	371.391	236.153
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-15.000
Forslag til resultatdisponering	0	10.276
Saldo pr. 31.12.11	371.391	231.429

*Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12*

Saldo pr. 01.01.12	371.391	231.429
Forslag til resultatdisponering	0	5.274
Saldo pr. 31.12.12	371.391	236.703

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

**2. Eventualforpligtelser**

Fonden har stillet garanti overfor nationalmuseet vedrørende manglende overskud fra Frihedsmuseets omvisningsvirksomhed og midlerne fra Frihedsmuseets indsamlingsbøsse. Garantistillelsen er maksimeret til t.DKK 25 for 2013.